令和２年５月８日

保護者の皆様

北海道白糠養護学校長 仲 條 正 輝

今後の学習等の対応方針について

皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご支援、ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

さて、今回の臨時休校の延長を受けて、今後の学習や学校行事等についてお知らせいたします。

記

１ 分散登校について

今回の臨時休校期間の分散登校については、月曜日→小学部、火曜日→高等部①、木曜日→高

等部②、金曜日→中学部で、時間はそれぞれ 10:00 ～ 11:30 を予定しています。内容としては、
感染症予防のことやそれぞれの学習課題に応じた内容を検討していますが、職員の感染予防を万

全にした上で体操やストレッチなども行います。１週間に１時間程度の限られた時間ではありま

すが、子どもたちが今後の学校生活への準備と見通しを持てる時間にしたいと考えています。な

お、感染の状況などによっては回数や時間を増やしたり、実施しないこともあります。

２ DVD教材について
先日のご連絡で「DVD 教材の提供を行う」とお伝えしましたが、学校で学習時に使用した映

像教材をまとめたものを学園にお渡しします。内容としては学部や学年など関係なく作成します。

学園には休憩時間などに適宜見てもらうことを依頼しますが、学習として視聴を依頼するもので

はありません。興味のあるお子さんが自由にご覧になり、学校のことを思い出すなど、それぞれ

の今後の学習に向けたきっかけになればと思っています。（You Tubeなどで個別の学習を提供す
る取り組みではありません）

３ 運動会について

７月 11 日（土）に計画していた運動会ですが、新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、今年
度は中止とすることといたしました。屋内開催や別の形での開催も検討しましたが、臨時休校開

けの子どもたちの体力面の低下などを考慮すると、準備期間も充分にとれないことが予想され、

やむなく中止の判断をいたしました。子どもたちだけでなく保護者・地域の皆様においても残念

かと存じますが、ご理解とご協力をお願いいたします。なお、関連して７月 11 日（土）を登校
日としていましたが、休日に戻します。また、代わりに体育的な活動で、全校児童生徒が集まら

ずに記録を競うような学習を、２学期以降に検討したいと思っております。決まりましたら改め

てお伝えいたします。